
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 
 

Delibera N.  32 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
OGGETTO: VEGA SRL – RICORSO AL T.A.R. DEL PIEMONTE AVVERSO IL 
PROVVEDIMENTI RILASCIATI DAL COMUNE DI BOCA A TO.GIA. SRL PER LA 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE CARBURANTI 
PER AUTOTRAZIONE AD USO PUBBLICO – LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI. 
 
 
 
 
 
 
 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO addì DICIANNOVE del mese di MARZO alle ore 

15,00 nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 
 
 
 
 
 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO il  D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con 
attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
Premesso che con deliberazioni della G.C. n. 68 del 29/11/2010 è stato conferito mandato all’avv. 
Guido Sertorio, con studio in Torino, ai fini della costituzione in giudizio del Comune di Boca 
innanzi al  TAR del Piemonte avverso il ricorso presentato da VEGA s.r.l., per l’annullamento dei 
seguenti provvedimenti rilasciati a TO.GIA s.r.l.: 

- Permesso di costruire n. 76/2007 del 31/12/2008 
- Autorizzazione amministrativa del 31/12/2008  
- Approvazione Piano di prevenzione del 31/12/2008 
- Provvedimenti di voltura n.n. 04/-05-06/10/AV del 19/03/2010 
- Note del Comune di Boca prot.n.n. 1212 – 1213 e 1214 del 22/03/2010; 

 
Rilevato che con determina Area Tecnica n. 9 del 24/01/2011 è stato assunto impegno di E. 
1.000,00; 
 
Rilevato che con determina Area Economico-finanziaria – Tributi n. 40 del 05/12/2017 l’impegno 
suddetto è stato integrato della somma di E. 2.618,59; 
 
Dato atto che con decreto n. 535/2014 del 12/03/2014  il TAR del Piemonte – Sez. II - ha dichiarato 
l’estinzione del ricorso proposto dalla Ditta VEGA s.r.l.; 
 
Rilevato che l’avv. Guido Sertorio è deceduto in data 23/05/2011; 
 
Visto la lettera del 16/04/2014, recante in allegato la nota delle competenze maturate dall’avv. 
Guido Sertorio nell’espletamento del succitato mandato legale, con la quale l’avv. Anna Sertorio, in 
nome e per conto degli eredi del medesimo avv. Guido Sertorio (dott.ssa Cristiana Lombardi ed 
avv. Anna Sertorio, rispettivamente moglie e figlia del de cuius), chiede la liquidazione del credito 
professionale per l’ammontare complessivo di E. 2.618,59; 
 
 

DELIBERA 

 

- di approvare il credito vantato dagli eredi dell’avv. Guido Sertorio (dott.ssa Cristiana Lombardi ed 
avv. Anna Sertorio, rispettivamente moglie e figlia del de cuius) dela somma complessiva di E. 
2.618,59, a saldo delle competenze professionali maturate dall’avv. Guido Sertorio, con studio in 
Torino,  in qualità di difensore degli interessi del Comune Boca presso il TAR del Piemonte 
avverso il ricorso presentato da VEGA s.r.l., per l’annullamento dei seguenti provvedimenti 
rilasciati a TO.GIA s.r.l.: 

- Permesso di costruire n. 76/2007 del 31/12/2008 
- Autorizzazione amministrativa del 31/12/2008  
- Approvazione Piano di prevenzione del 31/12/2008 
- Provvedimenti di voltura n.n. 04/-05-06/10/AV del 19/03/2010 
- Note del Comune di Boca prot.n.n. 1212 – 1213 e 1214 del 22/03/2010; 



- Di dare mandato  al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti per la 
liquidazione; 
 
 
Successivamente, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs N. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 19.03.2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SAPONARO arch. Oronzo 

_____________________________________________________________________________ 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 19.03.2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ANNICHINI Laura 

_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
 
 
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

F.to BASILE dott.Gianfranco  
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal   22.03.2018   al 05.04.2018 
 
Boca, li 22.03.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to FORNARA dott. Giorgio  

 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 22.03.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
______________________________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 
 
Boca, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


